
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121800209

209

Nº 242, terça-feira, 18 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018-SEMTRAS. Objeto: Aquisição de combustível fluvial, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social.
CONTRATO Nº 053/2018-SEMTRAS. Partes: Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social e Santo Antônio Comércio de Petróleo Ltda - EPP. CNPJ: 07.933.959/0001-29. Valor
Global: 44.350,00. Vigência: 10/12/2018 a 31/12/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregao Presencial Nº 012/2018. Espécie: Contrato nº 1212001/2018-PMSAT. Contratante:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ - PA Contratada: SENA
COMERCIO E SERVIÇOS CNPJ: 23.918.761/0001-22, Vencedora dos Itens valor Global R$
40.755,00, Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA O FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDEATRAVÉS DAS EMENDAS PARLAMENTAR DE Nº 12019.384000/1160-04 E Nº
12019.384000/1160-06. Início vigência 12 de Dezembro de 2018, Final da vigência 12 de
Dezembro de 2019. Data da assinatura 12/12/2018

Espécie: Contrato nº 1212002/2018-PMSAT.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ - PA
Contratada: BRITO E FEITOSA COMERCIO E SERVIÇO LTDA-EPP CNPJ: 11.463.373/0001-15,
Vencedora dos Itens no valor Global R$ 20.527,00, Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEATRAVÉS DAS EMENDAS
PARLAMENTAR DE Nº 12019.384000/1160-04 E Nº 12019.384000/1160-06 Início vigência
12 de Dezembro de 2018, Final da vigência 12 de Dezembro de 2019. Data da assinatura
12/12/2018

Espécie: Contrato nº 1212003/2018-PMSAT.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ - PA
Contratada: POLYMEDH EIRELI - EPP CNPJ: 63.848.345/00001-10, Vencedora dos Itens valor
Global R$ 51.718,00 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA O FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDEATRAVÉS DAS EMENDAS PARLAMENTAR DE Nº 12019.384000/1160-
04 E Nº 12019.384000/1160-06. Início vigência 12 de Dezembro de 2018, Final da vigência
12 de Dezembro de 2019. Data da assinatura 12/12/2018

Espécie: Contrato nº 1212004/2018-PMSAT.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ - PA
Contratada: BOM BONS DESCARTAVEIS CNPJ: 01.580.769/0001-00, Vencedora dos Itens
valor Global R$ 46.101,00 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA O FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDEATRAVÉS DAS EMENDAS PARLAMENTAR DE Nº 12019.384000/1160-
04 E Nº 12019.384000/1160-06. Início vigência 12 de Dezembro de 2018, Final da vigência
12 de Dezembro de 2019. Data da assinatura 12/12/2018

Espécie: Contrato nº 1212005/2018-PMSAT.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ - PA
Contratada: W. TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI CNPJ: 20.121.311/0001-16, Vencedora dos
Itens valor Global R$ 35.235,00, Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA O
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEATRAVÉS DAS EMENDAS PARLAMENTAR DE Nº
12019.384000/1160-04 E Nº 12019.384000/1160-06 Início vigência 12 de Dezembro de
2018, Final da vigência 12 de Dezembro de 2019. Data da assinatura 12/12/2018.

H O M O LO G AÇ ÃO
PREGÃO PRSENCIAL Nº 12/2018

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação e observando o parecer da Assessoria Jurídica, referente ao PROCES S O
ADMINISTRATIVO Nº 0606001/2018, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ATRAVÉS DAS EMENDAS PARLAMENTAR DE Nº
12019.384000/1160-04 E Nº 12019.384000/1160-06 correspondente procedimento
licitatório e o seu objeto as licitantes vencedoras SENA COMERCIO E SERVIÇOS CNPJ:
23.918.761/0001-22 Valor Global: R$ 40.755,00 ( Quarenta Mil e Setecentos e Cinquenta e
Cinco Reais ); BRITO E FEITOSA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP CNPJ: 11.463.373/0001-
15 Valor Global: R$ 20.527,00 ( Vinte Mil e Quinhentos e Vinte e Sete Reais); PO LY M E D H
EIRELI - EPP CNPJ: 63.848.345/0001-10 Valor Total: R$51,718,00 ( Cinquenta e Um mil e
setecentos e Dezoito Reais); BOM BONS DESCARTAVEIS CNPJ: 01.580.769/0001-00 Valor
Total: R$46.101,00 ( Quarenta e Seis Mil e Cento e Um Reais); W. TEDESCO CNPJ:
20.121.311/0001-16 Valor Total: R$ 35.919,900 (Tinta e Cinco Mil, Novecentos e Dezenove
Reais).

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20180687 PREGÃO Nº PP099/2018- Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE- Contratado: SUPER POSTO TRIUNFO LTDA- Objeto: Aquisição de combustíveis,
especificamente para atender as ações de vigilância em saúde do fundo municipal de
saúde de São Félix do Xingu. Vigência: 14/12/2018 a 31/12/2018 - Valor Global: R$
151.847,00 (cento e cinquenta e um mil, oitocentos e quarenta e sete reais) - Data da
Assinatura: 14/12/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA
EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2018

Objeto: aquisição de material de construção para atender a secretaria de assistência social.
Contratada: J E C Rocha Eireli, inscrita no CNPJ: 21.256.504/0001-47, Vigência: 17/12/2018
entrega unica do material. Valor global do Contratado: R$10.022,17(dez mil e vinte e dois
reais e dezessete centavos).

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 3° Termo Aditivo ao Contrato Nº 01/2018; do pregão eletrônico - SRP aquisição de
combustível e lubrificantes Data da Assinatura: 02/04/2018; Contratada: Super Posto
Estrela Ltda, com endereço na cidade de Castanhal, Estado Pará, na rua Trav, Maximino
Porpino, Bairro Estrela, nº 3476 inscrita no CGC/MF sob o nº02.848.944/0001-49,; Objeto
do Termo Aditivo: Fornecimento de Combustível e lubrificante para de acordo com as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração/ Assistência Social/ Saúde/
Educação da prefeitura municipal de São João da Ponta. Vigência: 17/12/2018 até
01/04/2019. Justificativa: Sendo assim, termo aditivo de preço do requerido, vez que, a
situação concreta está devidamente justificada, nos termos do art. 65, da Lei 8.666 de
1993, portanto, plenamente autorizado pela legislação para diminuição dos valores nos
percentuais de 7,72%, para Gasolina Comum, 6,55% para Gasolina Aditivada, 6,73%, para
Óleo Diesel S-500, e 5,21%, para Óleo Diesel S10, requeridos pela empresa e referendados
pela unidade gestora. Em sendo assim, observada a justificativa apresentada, opino pela
possibilidade de realização do aditivo requerido para alteração do valor nos percentuais
acima indicados, nos termos dos arts. 65, §1º.

ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 17/2018; do pregão eletrônico - SRP
13/2018. Objeto Serviços de Manutenção e Conservação de Vias Públicas. Recuperação do
Rejuntamento de Blocos Sextavados Limpeza e Recuperação de vias públicas. Data da

Assinatura: 30/08/2018. Contratada: B Vista Comercio Construção Ltda - Me - CNPJ:
27.904.643/0001-16. Vigência: 08/10/2019 até 31/05/2019. Justificativa: serviço de
extrema importância para administração publica, para realização de serviços como: Nivelar
terrenos, Realizar pavimentação, Fazer terraplanagem, Ajustar terrenos irregulares em
plantações, Remover lixos e entulhos.

ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 0117/2018; da tomada de preço
02/2018. Objeto construção do posto na comunidade Bom Fim para atender a Secretaria
de saúde. Data da Assinatura: 20/07/2018. Contratada: G-Forte Engenharia Eireli - Epp,
CNPJ: 07.873.283/0001-25. Vigência: 19/09/2018 18/02/2019. Justificativa: serviço de
extrema importância para administração publica, para atendimento de pacientes tendo em
vista períodos de fortes chuvas não foi possível concluir a obra.

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 3/2018

O prefeito municipal, no uso de suas atribuições, autoriza o cancelamento da
tomada de preço 03/2018. Objeto: recuperação física do prédio da câmara municipal de
São João da Ponta. Justificativa: verificado que o legislativo municipal possui meios
financeiros e orçamentários para execução dos serviços, esta administação opina que o
presente processo seja ANULADO. E a comissão de licitação da câmara municipal deverá
realizar procedimentos posteriores.

São João da Ponta-PA, 17 de dezembro de 2018
CARLOS FEITOSA CASTRO

AVISOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

N° 5/2018. Objeto: contratação de empresa para manutenção das bombas com técnico
especializado com reposição total de peças preventiva e corretiva por meio da
inexigibilidade 05/2018 contratação por notória especialização. Contratado RN Bombas e
Motores Ltda ME, inscrito no CNPJ: 172.257.683/0001-60. Valor global anual:
R$121.171,000 (cento e vinte e um mil cento e setenta e um reais). Período da vigência
17/12/2018 ate 16/12/2019. Observação os valores serão pagos conforme as ocorrências
no atendimento, tornando - se estimativo.

N° 6/2018, contratação por notória especialização, Contratada: D2. Produção e Eventos
Ltda pessoa juridica, inscrito no CNPJ: 21.873.737/0001-99. Objeto contratação de banda
musical para as comemorações do aniversário do Município de São João da Ponta do
Município de São João da Ponta/Pa. Observação: serviço de apresentação unica. Valor:
R$87.900,00 (oitenta e sete mil e novecentos reais). Período da vigência: 28/12/2018 ate
31/12/2018

São João da Ponta-PA, 17 de dezembro de 2018
CARLOS FEITOSA CASTRO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2018-00054 - SRP, abertura 08 de Janeiro de 2019 às 08h30min,
sede do Executivo, Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Registro de Preços para seleção
de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de materiais elétricos para
manutenção de Iluminação Pública e equipamentos de segurança a fim de atender a
demanda do município de Uruará.

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2018-00008, abertura 07 de Janeiro de 2019 às 8h30min, sede do
Executivo Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Implantação e Modernização de
Infraestrutura Esportiva no Município de Uruará/Pará, conforme convenio nº
861771/2017.

Uruará-PA, 17 de dezembro de 2018.
GILSON DE OLIVEIRA BRANDÃO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 20180256 - ORIGEM: CARONA A/2018-004FMAS -
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - CONTRATADA: PANDA
CENTRO AUTOMOTIVO E COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS-LTDA. OBJETO: Contratação de
empresa para os fornecimento de peças e acessórios genuínos para manutenção de
veículos e leves e pesados, máquinas pesadas e de motos, para as Secretarias e Fundos
Municipais que compõem a Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, Pará.VALOR TOTAL:
R$ 834.726,97 (oitocentos e trinta e quatro mil setecentos e vinte seis mil reais e noventa
e sete centavos). VIGÊNCIA: 24 de julho de 2018 a 24 de julho de 2019 - DATA DA
ASSINATURA:24 de julho de 2018. ANA CLAUDIA SOUSA SANTOS - Secretária Municipal.

CONTRATO Nº: 20180257 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-007PMVX -
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA -

CONTRATADA: F C DE SOUZA TABA FRIOS - ME. OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
REFERENTE A FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA E HIGIÊNIZAÇÃO)
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO
SOCIAL, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA. VALOR TOTAL: R$
34.725,28 (trinta e quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais e vinte e oito centavos).
VIGÊNCIA:25 de Setembro de 2018 a 24 de Setembro de 2019 - DATA DA ASSINATURA:25
de Setembrode 2018. ANA CLAUDIA SOUSA SANTOS - Secretária Municipal de Assistência
Social.

CONTRATO Nº: 20180263 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-007PMVX -
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA -
CONTRATADA: F J TONTINI E CIA LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA REFERENTE

A FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA E HIGIÊNIZAÇÃO) PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL, DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA. VALOR TOTAL: R$ 36.586,24 (trinta e
seis mil, quinhentos e oitenta e seis reais e vinte e quatro centavos). VIGÊNCIA:25 de
Setembro de 2018 a 24 de Setembro de 2019 - DATA DA ASSINATURA: 25 de Setembro de
2018. ANA CLAUDIA SOUSA SANTOS - Secretária Municipal de Assistência Social.

CONTRATO Nº: 20180264 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-007PMVX -
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA -

CONTRATADA: RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - EPP. OBJETO:CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA REFERENTE A FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS E COPA E COZINHA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DO XINGU - PA. VALOR TOTAL: R$ 69.331,23 (sessenta e nove mil, trezentos e trinta e um
reais e vinte e três centavos). VIGÊNCIA:25 de Setembro de 2018 a 24 de Setembro de
2019 - DATA DA ASSINATURA: 25 de Setembrode 2018. ANA CLAUDIA SOUSA SANTOS -
Secretária Municipal de Assistência Social.

CONTRATO Nº: 20180265 -ORIGEM:PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-007PMVX -
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA -
CONTRATADA: F J TONTINI E CIA LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA REFERENTE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-18T01:40:22-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




